МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХ-ОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМ. М.С. ЕВДОКИМОВА»

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 167-р

п.  Верх -Обский

О группе общественного контроля организации и качества питания

обучающихся

На основании информационного письма Комитета по образованию

Смоленского района Алтайского края «Об организации горячего питания
обучающихся в образовательных организациях муниципального
образования Смоленского района на 2020-2021 учебный

приказываю:

1. Утвердить Положение о группе общественного контроля
организации и качества питания обучающихся.

2. Утвердить состав группы общественного контроля организации и
качества питания обучающихся на 2023-2024 учебный год
(Приложение № 1).

3. Утвердить план работы группы общественного контроля организации
и качества питания обучающихся на 2023-2024 учебный год
(Приложение №2).

4. Назначить ответственным лицом по организации работы группы
общественного контроля организации и качества питания
обучающихся Степанову Л.М., педагог дополнительного
образования.

5. Степановой Л.М., педагогу дополнительного образования довести
данный приказ до оператора питания.

6. Барануковой А.Ю., ответственному лицу за работу с
официальным сайтом, разместить Положение на официальном
сайте.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Е.В. Волковский

Приложение 1

К приказу № 167-р от 01.09.2023

Состав группы общественного контроля организации и качества
питания детей на 2023-2024 учебный год

№ п/п Ф. И. О. ДОЛЖНОСТЬ

2 Прыткова Евгения Евгеньевна Представитель
родительской
общественности

 Федоровская Валентина
Ивановна

представитель
родительской
общественности

4 Ретунская Инесса Владимировна Представитель
родительской
общественности

Приложение 2

К приказу № 167-р от 01.09.2023

План работы группы общественного контроля организации и

качества питания обучающихся на 2023-2024 учебный
год.

№
 п/п

Мероприятия Дата проведения Ответственные

1 Контроль качества сырой и
готовой продукции (бракераж)

ежедневно Ткаченко Марина
Анатольевна

Волковский Евгений
Владимирович

Прыткова Евгения
Евгеньевна

Федоровская
Валентина Ивановна

Ретунская Инесса
Владимировна

2 Контроль соответствия
реализуемых блюд
утвержденному меню

сентябрь

3 Контроль санитарно-
технического содержания
обеденного зала. Состояние
обеденной мебели, столовой
посуды, наличие салфеток и т.п.

октябрь

4 Контроль условий соблюдения
правил личной гигиены
обучающимися.

ноябрь

5 Контроль наличия и состояния
санитарной одежды у
сотрудников, осуществляющих
раздачу готовых блюд.

декабрь

6 Контроль объема и вида
пищевых отходов после
приема пищи
обучающимися

январь

7 Контроль наличия лабораторно-
инструментальных исследований
качества и безопасности
поступающей пищевой
продукции и готовых блюд.

февраль

8 Контроль за удовлетворенностью
ассортиментом и качеством
потребляемых блюд (в форме
анкетирования обучающихся и
родителей (законных
представителей)

март

9 Контроль качества
информирования родителей и
детей о здоровом питании.

апрель

10 Контроль качества и
оформления
приготовленных блюд,
соблюдения санитарных
норм в школьной
столовой (с составлением
оценочного листа)

май